REQUERIMENTO N.º .....1877............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de PINDAMONHANGABA, pelo aniversário do município, a ser comemorado no dia 10 de julho.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

                                         A  denominação do Município significa " lugar onde se faz ou se fabrica anzol."

                      A passagem de mais um aniversário do belo município é razão de regozijo para todos os que, como nós, dedicam-lhe imensa simpatia, mas o é principalmente para seus habitantes, orgulhosos da suas belezas naturais.

                                          Diante do exposto, irmano-me com a população de Pindamonhangaba, desejando-lhe crescente progresso político, econômico e social.

                                         Sala das Sessões, em

   EDMIR CHEDID
ams

Sistema STL - Código de Originalidade:280602125500887